I – para a infração leve, multa de 90 (noventa) Unidades Financeiras Municipais 

(UFMs); 

II – para a infração média, multa de 180 (cento e oitenta) UFMs; 

III – para a infração grave, multa de 720 (setecentas e vinte) UFMs; e 

IV – para a infração gravíssima, multa de 1.440 (um mil, quatrocentas e quarenta) 

UFMs. 

Parágrafo único.  Em caso de reincidência, a multa será aplicada em dobro. 

Art. 62.  As multas aplicadas em decorrência do descumprimento ao disposto 

nesta Lei Complementar deverão ser recolhidas em Documento de Arrecadação Municipal